2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября 2021 года  № 333

город  Красноуральск
Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности городского округа Красноуральск
на постоянной основе
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск,  Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:
1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2021 года в 1,037 раза   размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе.

2. Внести изменения в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2018 года № 149 (в редакции решений Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2019 года № 189, от 26 сентября 2019 года № 204, от 24 сентября 2020 № 253), изложив приложение «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Красноуральск на постоянной основе» в новой редакции (Приложение 1).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                   А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                                              Д.Н.  Кузьминых

Приложение 1                                                           к решению Думы
городского округа Красноуральск

от  30 сентября 2021 года № 333
«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы городского округа Красноуральск                                                                                                                                                                                                  от  20 декабря 2018 года № 149
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	Глава

городского округа Красноуральск
	49 952

	Председатель Думы

городского округа Красноуральск
	34 967

        ».